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– Pierwsze rzeźby kilkumetrowej wysokości, które 
wyrzeźbiłem stanęły w Gołębinie Starym w powiecie 
kościańskim w 1992 roku – wspomina Jerzy Sowi-
jak, rze biarz ludowy z Bukówca Górnego. – Wte-
dy zacząłem myśleć o całej kolekcji rzeźb, które sta-
nęłyby we wsiach gminy Włoszakowice. Pomysł bar-
dzo spodobał się ówczesnemu wójtowi Stanisławowi 
Waligórze oraz radnym. Staraliśmy się, aby każda 
z rzeźb charakteryzowała daną wieś i nawiązywała 
do jej historii. Pierwszą rzeźbą, jaka stanęła na te-
renie gminy Włoszakowice był „Siewca” w Jezierzy-
cach Kościelnych. Był to rok 1994, czyli w przyszłym 
roku minie 30 lat.

Nieco młodszymi rze bami był „Dudziarz” 
(1995) i „Skrzypek” (1996) w Bukówcu Górnym. 
Niestety, z czasem drewniane kolosy stały się już
bardzo kruche, choć z zewnątrz nie było to zauwa-
żalne. Zapadła decyzja, aby je zlikwidować, ale 
równocześnie gmina zleciła artyście wykonanie no-
wych rze b.

– Obecnie bardzo trudno jest uzyskać grube drze-
wa, które nadawałyby się na rzeźby – ubolewa pan 

Poznaj ciekawe okolice Leszna!

Unikatowa galeria rzeźb Jerzego Sowijaka

▲ Najnowszymi rze bami są "Skrzypek" i "Dudziarz" w Bukówcu Górnym. Przedstawiają legendarną kapelę braci Ratajczaków, 
której tradycję obecnie podtrzymuje Kapela Manugi.

▲ "Oracz" dumnie stoi w Zbarzewie.   Fot. (6x) J. Kuik

▲ Rze ba przedstawiająca prymasa Andrze-
ja Krzyckiego nawiązuje do jego powiązań z 
Krzyckiem Wielkim. 

▲ W D u ynie w przesz o ci produkowano 
maszyny rolnicze w fabryce Nitsche, dlatego 
te  rze ba przedstawia pracownika. 

▲ Niegdy  w Dominicach funkcjonowa o go-
spodarstwo rybackie, stąd te  we wsi staną
"Rybak",

▲ "Siewca" ustawiony w 1994 roku w Jezie-
rzycach Ko cielnych jest pierwszą rze ba
w galerii Jerzego Sowijaka. 

Być może podobnej galerii ogromnych rzeźb, jak te które wyszły spod dłuta Jerzego Sowijaka z Bukówca Górnego, nie ma w Polsce, 
a może nawet w Europie. Kilkanaście drewnianych posągów rozsianych jest po całej gminie Włoszakowice.

Jurek. – Z tego też powodu nowa kapela dudziarska w Bukówcu 
jest trochę niższa od poprzednich.

Wybierając się na przejażdżkę po gminie Włoszakowice można 
spotkać ponadto: „Powstańca” w Boguszynie, „Sanitariusza” w Są-
dzi, „Andrzeja Krzyckiego” w Krzycku Wielkim, „Rybaka” w Domi-

nicach, „Pracownika fabryki Nitsche” w Dłużynie, „Kowala” w Grot-
nikach, „Oracza” w Zbarzewie, „Matkę Boską” w Charbielinie, „Ste-
fana Skorupińskiego” we Włoszakowicach, „Bartka z Piekła” w Bosz-
kowie. Z większej ilości rze b złożona jest Kapliczka Letnia w Bosz-
kowie oraz „Ptaki” zdobiące włoszakowicki park. (JAC)




